COMUNE DI PESCARA

Medaglia d'oro al Merito Civile

SETT. LL.PP. PROGETTAZIONE STRATEGICA VIABILITA' E VERDE

ORDINANZA DIRIGENZIALE Numero 401 del 14/12/2017

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO, DI SOSTA E DI FERMATA SU AREE LIMITROFE A
PIAZZA DELLA RINASCITA, NELLA GIORNATA DEL 31/12/2017 IN OCCASIONE DEL
CONCERTO DI CAPODANNO DELL'ARTISTA VINICIO CAPOSSELA.

IL DIRIGENTE

Premesso
che il Sig. CIPOLLA Andrea, in qualita di rappresentante dell'Associazione denominata “New
Events”, organizzazione spettacoli ed eventi, con sede in Pescara, Via Monte Vettore n. 4. con il
patrocinio dell Amministrazione Comunale ha organizzato un concerto di Capodanno dell'artista
“Vinicio CAPOSSELA” da tenersi in Piazza della Rinascita nella serata del 31/12/2017;
che a tal proposito si ritiene necessaria I'emissione di apposita ordinanza sindacale per la
regolamentazione del traffico veicolare nelle zone limitrofe a quella in cui avra luogo lo spettacolo
musicale;

Dato atto
che la manifestazione interessera prevalentemente Piazza della Rinascita per cui si rende
necessario disciplinare la sosta degli autoveicoli e la circolazione stradale nei luoghi indicati;
che il presente provvedimento risulta indispensabile poiché da un lato bisogna salvaguardare la
pubblica incolumita e, dall'altro, consentire il regolare svolgimento della manifestazione:

Richiamata
La nota del Comitato Provinciale per l'ordine e la sicurezza pubblica del 19/08/2017 sul
rafforzamento delle attivita di controllo del territorio e di vigilanza sugli obiettivi sensibili in occasione
di eventi musicali e di intrattenimento che notoriamente fanno registrare un notevole afflusso di
persone.

Visti gli articoli 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. 30.04.1992, n.
285es.m.ei.;

Visto il D.P.R 16.12.1992, n. 495 -Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada e
sm.ei.;

Visto l'articolo 107 del d. Igs. 18 agosto 2000 n. 267, (Testo unico degli enti locali);

Vista la sentenza n. 13885/2010 della Cassazione;

per quanto in premessa,
ORDINA

 dalle ore 8,00 del 31 Dicembre 2017 fino alla fine della manifestazione:

listituzione del divieto di sosta e di fermata con rimozione forzata (ad eccezione dei mezzi a
supporto della manifestazione) su Piazza della Rinascita (lato mare) per il tratto stradale
compreso tra Via Carducci e l'innesto di Viale Regina Elena:




* [istituzione del divieto di sosta e di fermata con rimozione forzata sul tratto di Corso Umberto

I° compreso tra Piazza della Rinascita e Piazza Primo Maggio.

dalle ore 15,00 del 31 Dicembre 2017 fino alla fine della manifestazione:

listituzione del divieto di transito (ad eccezione dei mezzi a supporto della manifestazione), su
Via Carducci (dall'incrocio con Via Parini fino a Piazza della Rinascita), su Viale Regina Elena
(da Piazza della Rinascita fino all'incrocio con Via de Amicis), su Viale Regina Margherita
(dall'incrocio con Via De Amicis fino a Piazza della Rinascita), su Via Nicola Fabrizi (da Piazza
della Rinascita fino all'incrocio con Via Parini) e sul tratto di Corso Umberto I° compreso tra
Piazza della Rinascita e Piazza Primo Maggio.

* [istituzione del divieto di sosta e di fermata con rimozione forzata sul tratto di Via Nicola
Fabrizi (lato mare) compreso tra Piazza della Rinascita e Via Parini;

* [listituzione del divieto di sosta e di fermata con rimozione forzata su entrambi i lati di Via
Parini e sul tratto di Via Mazzini compreso tra Viale R. Margherita e Viale della Riviera Nord,
nonché sull'intera Piazza Primo Maggio;

AVVERTE
| trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.

Gli interessati che, avverso la presente ordinanza, & ammesso ricorso:
¢ Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale;
e Entro 120 giorni al presidente della Repubblica:
* Entro 60 giorni, ai sensi dell'articolo 37 del D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285, al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti;

DISPONE

L’EFFICACIA DELLA PRESENTE ORDINANZA, E’ SUBORDINATA ALLE SEGUENTI CONDIZIONI:
* Acquisizione dell'autorizzazione dell'occupazione di suolo pubblico e di tutte le altre autorizzazioni per
linstallazione di: gazebo, stand, bancarelle, palco, giostre ecc.

* Acquisizione di autorizzazione per attivita di pubblico spettacolo e/o intrattenimento temporaneo
occasionale (art. 80 T.U.L.P.S.)

* Rispetto della Legge 447/95 e s. m. i. sullinquinamento acustico:

e Autorizzazione A.S.L. per somministrazioni alimenti e bevande; _

* Rilascio di ulteriori atti autorizzativi previsti dalla normativa vigente o da regolamenti comunali:

* Apposizione della segnaletica verticale semovente di divieto di sosta almeno 48 ore prima dell'inizio del
divieto stesso;

* Invio alla P.M. della prescritta dichiarazione di avvenuta apposizione della segnaletica (ai sensi della L.
445/00), a mezzo fax al n. 085/4225194:

¢ Disponibilitd sul luogo dove si svolgeranno i festeggiamenti ei lavori, della dichiarazione di apposizione
della segnaletica, della comunicazione al Comando di P. M. e copia del provvedimento stesso;

STABILISCE

- sara compito del settore manutenzioni collocare 48 ore prima dell'orario fissato per 'evento, la
segnaletica conseguente al presente dispositivo, come pure collocare un numero adeguato di
transenne per garantire la chiusura della viabilita, consentendo un corretto deflusso del traffico
sulle vie limitrofe;

- si demanda inoltre alla societa organizzatrice dell’evento il posizionamento, a
delimitazione delle aree sopra indicate, di idonei ed adeguati impedimenti fisici al transito
dei veicoli (new jersey, blocchi di cemento o elementi similari) con la precisazione che il
collocamento di detti manufatti dovra consentire I'agevole transito di eventuali mezzi di
sSoccorso.

- che il richiedente, con il semplice ritiro del presente provvedimento, si assume qualsivoglia
responsabilita civile e penale per eventuali danni che potrebbero essere arrecati a persone o

. cose ed alla proprieta comunale in conseguenza della manifestazione di cui alla richiesta

- lo stesso, con propri mezzi e personale, dovra adottare tutti gli accorgimenti necessari per la
sicurezza e la fluidita della circolazione, lasciando, nello spazio ottenuto dal Servizio
"Occupazione suolo Pubblico”, un corridoio libero da qualsiasi ostacolo, di almeno tre
metri per il transito dei mezzi di pubblica sicurezza e soccorso, per la sicurezza del
personale addetto e non, secondo quanto previsto dal D. L.vo 30:4.1992, n. 285 e dal D.P.R.
16.12.1992, n.495, sollevando questa Amministrazione da ogni eventuale danno a persone o
cose derivanti dalla mancata adozione di tali prescrizioni. :



Del presente provvedimento se ne dara notizia mediante la pubblicazione nelle forme
previste dalla vigente normativa in materia e per via fax a:
S.E. Il Prefetto di Pescara, al Comando Carabinieri di Pescara, al Comando Guardia Di Finanza, al
Questore di Pescara, ALLA Capitaneria di Porto, all’Agenzia delle Dogane; al Comando della P.M.,
al Servizio 118, alla Croce Rossa, alla Misericordia, al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di
Pescara, alla Direzione T.U.A.

Le Forze di Polizia di cui agli artt. 11 e 12 del D. L.vo 30.4.1992, n. 285 (Codice della Strada)
sono incaricati della esecuzione e della verifica dell'osservanza della presente ordinanza.

Pescara, li 14/12/2017 f 7

IL mm_,éeé;\/
Ing: Giuliano\Rossi
7 /a



Settore LL.PP

Servizio Mobilita' e Parcheggi u__omm_.ﬂﬂm i

O&m di Pescara —

8 e L ,u oL < iR
;O .i..s. _ ,,ﬁ. w— Caemm T
! et 7 \\\\\\\o\\\\\\\&\\\

- \\\\\\\\\\\\so\\\\ %\1\ - o\\\\\\\ M\_ﬂ \ﬂ C ik

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\o\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\xw A\\\\\\ o \\\%\%%\\\%k%& ® § \\ @ hﬁ.ﬁ o

-n-w - 4»»

. _ ”tl; i ﬂ
Uu‘nn.-.ﬂ DI TRANSITO, DI SOSTA E PERMATA SU AREE LIMITRORE A |
% PIAZZA DELLA ’ng? NELLA GIORNATA DEL 31-12-2017 IN |

OCCASTIONE DEL CONCERTO DI CAPODANNO DELL'ARTISTA VINICIO
CAPOSSELA

7 Piazza della Rinasita
Luogo dedicato al concerto del Capodanno 2017

Tratti stradali con istituzione temporanea di
divieto di sosta con rimozione forzata e transito
nella giornata del 31-12-2017 !

Tratti stradali con istituzione temporanea di i
divieto di sostacon rimozione forzata nella
giornata del 31-12-2017

| =l e Sensi di marcia ESISTENTI




